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valg til den følgende dag. Ved den derpå 
først afholdte afstemning i plenarforsam- 
lingen opnåede Sture Petrén 69 stemmer, 
hvorved også han var sikret en plads i 
domstolen. Ved de derefter følgende afstem- 
ninger om den sidste dommerstilling op- 
nåede Cesar Bengzon det nødvendige antal 
stemmer såvel i plenarforsamlingen (63) 
som i Sikkerhedsrådet. 

Valgenes resultat blev således, at følgende 
fem nye dommere indtræder i Den inter- 
nationale Domstol fra den 5. februar 1967: 
Manfred Lachs, Fouad Ammoun, Charles 
D. Onyeama, Sture Petrén og Cesar Bengzon. 

Udnævnelse af generalsekretær. 

(Dagsordenens punkt 18). 

I løbet af 1966 antydede U Thant, at han 
muligvis ikke ville fortsætte på sin vanske- 
lige post efter udløbet af valgperioden den 
3. november, og den 1. september, bekendt- 
gjorde han i en officiel erklæring, at han 
havde besluttet sig til 홢ikke at stille sig til 
rådighed som generalsekretær for endnu en 
embedsperiode" trods de modtagne over- 
vældende beviser på den agtelse og sympati, 
han nød. Blandt de betragtninger, der 
havde været bestemmende for U Thant, 
nævntes de fortsat uløste problemer om- 
kring FNs finanser og fredsbevarende foran- 
staltninger, organisationens manglende uni- 
versalitet, de nedslående udsigter for ned- 
rustning, den yderst alvorlige verdens- 
situation, særlig i Vietnam-krigen, der 
truede med at udvikle sig til en storkrig, 
og den farlige økonomiske uligevægt i 
verden. Hertil kom, at ingen generalsekre- 
tær efter U Thants mening burde genvælges 
efter udløbet af sin embedsperiode. 

Faren for, at en strid om såvel en efter- 
følger for U Thant som muligvis om general- 
sekretærembedets struktur og funktioner 
ville føje endnu en krise til dagens mange 
internationale problemer, bevægede et over- 
vældende flertal af talerne i generaldebat- 
ten til at udtale ønske om at se U Thant 
fortsætte. 

Under hensyn til både officielt og under- 
hånden fremsatte meningstilkendegivelser 
og for ikke at vanskeliggøre 21. samlings 
arbejde indvilgede U Thant i at fortsætte 

som generalsekretær til slutningen af sam- 
lingen; den 28. oktober vedtog Generalfor- 
samlingen enstemmigt denne forlængelse af 
U Thants embedsperiode efter enstemmig 
henstilling fra Sikkerhedsrådet. 

I den følgende tid blev der navnlig blandt 
medlemmer af Sikkerhedsrådet udfoldet be- 
stræbelser på at formå U Thant til at påtage 
sig endnu en 5-års periode som generalsekre- 
tær, og da det viste sig, at U Thant trods alle 
principielle og personlige betænkeligheder 
ville være villig til at efterkomme en enig 
opfordring fra Sikkerhedsrådet om at fort- 
sætte, vedtog rådet den 2. december 
enstemmigt at anbefale udnævnelsen af 
U Thant for en ny embedsperiode under 
henvisning til hans egnethed og høje pligt- 
følelse og til, at hans genvalg ville tjene 
organisationens videre interesser og formål. 
Samme dag genvalgte Generalforsamlingen 
enstemmigt U Thant som generalsekretær 
indtil 31. december 1971 (res. 2161), 

Efter at præsidenten for Generalforsam- 
lingen havde lykønsket U Thant, bekræftede 
denne sin embedsed og udtrykte taknemme- 
lighed for den modtagne støtte. U Thant 
tilføjede, at han var kommet til den opfat- 
telse, at hans forbliven som generalsekretær 
bedst ville tjene FNs interesser. Denne op- 
fattelse var imidlertid ikke baseret på nogen 
ny udvikling i den internationale situation 
siden U Thants erklæring af 1. september, 
og de dengang fremsatte betragtninger var 
stadig hans overbevisning i dag. Dog havde 
U Thant bemærket og påskønnet, at Sikker- 
hedsrådet respekterede hans stilling med 
hensyn til at bringe internationale problemer 
og udviklinger til medlemslandenes kend- 
skab. U Thant var klar over, at 21. samling 
på visse områder havde gjort fremskridt, 
og var af den anskuelse, at FNs finansielle 
stilling i nær fremtid vil blive væsentligt 
forbedret på grund ar '  skridt, som visse 
medlemsstater overvejede at tage. U Thant 
mente tillige, at der var et ærligt ønske om 
at nå til enighed om hovedprincipperne for 
fredsbevarende foranstaltninger. 

Truslerne mod freden i mange dele af 
verden, særligt i Vietnam, voldte dyb 
bekymring, men U Thant ville gøre alt, 
hvad han kunne, og benytte enhver lejlig- 
hed for at bidrage til en løsning, som vil 
bringe fred og retfærd til Vietnams folk. 


